
číslo smlouvy: 000516 00 16

SMLOUVA  O  ZÁPŮJČCE  ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ
uzavřená na základě ustanovení  §2390 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Smlouva“)

mezi

Bankovní informační technologie, s.r.o.
Se sídlem: Radlická 333/150, 150 00  Praha 5, IČO: 63987686, DIČ: CZ63987686, č. účtu: 101309058/0300 vedeného u ČSOB
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38505

zastoupená na základě příkazní smlouvy a plné moci ze dne 1. 7. 2002 společností 

Československá obchodní banka, a. s.
Se sídlem: Radlická 333/150, 150 57  Praha 5, IČO: 00001350, DIČ: CZ699000761
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46

zastoupená:

na straně jedné (dále jen „zapůjčitel“ nebo "BANIT") 
a

Obchodní firma (název/jméno 
a příjmení):

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost

Sídlo/místo podnikání
(vč. PSČ):

Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9

IČO / DIČ: 00005886/CZ00005886, plátce DPH

Zapsaný/á v OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847

Zastoupená:    - jméno: Mgr. Martinem Gillarem, Ing. Ladislavem Urbánkem

- funkce: předsedou představenstva, místopředsedou představenstva

na straně druhé (dále jen „vydlužitel“ nebo "obchodník")

I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zapůjčitele přenechat obchodníkovi do užívání nejméně 62 kusů Odbavovacích zařízení pro odbavení
cestujících a  akceptaci  platebních  karet.  Odbavovacím zařízením se  pro  účely  této  Smlouvy  rozumí  dopravní  validátor  vyrobený  společností
Mikroelektronika spol. s r.o., IČO: 15029221, DIČ: CZ15029221, sídlo: Dráby 849, Vysoké Mýto 1, PSČ: 566 01 (výrobce Odbavovacího zařízení a
servisní firma, dále jen „Mikroelektronika“) s označením CVP 25 s integrovaným platebním terminálem pro akceptaci bezkontaktních platebních
karet (dále jen "platební karty") včetně příslušenství, programového vybavení pro akceptaci karet, termotiskárny pro tisk jízdenek a GPRS modemu
do 30.6.2017.

2. Celkový počet zapůjčených Odbavovacích zařízení, včetně jejich přesné specifikace (zejména výrobní číslo, SPDH číslo, apod.) je dán počtem
nainstalovaných  /  předaných Odbavovacích zařízení  podle  podepsaných  instalačních  /  předávacích protokolů (Příloha č.  1)  sníženým o počet
odinstalovaných nebo vrácených  Odbavovacích zařízení  podle  podepsaných odinstalačních  /  předávacích  protokolů.  Veškeré  protokoly  budou
podepsány ze strany obchodníka dle článku III./odst.2/písmena b) této Smlouvy a spol. Mikroelektronika.

II.
Podmínky zápůjčky

1. BANIT na základě této Smlouvy předá do jednoho měsíce od podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami obchodníkovi nejméně 62 kusů
Odbavovacích zařízení,  aplikační programové vybavení a příslušenství pro přijímání platebních karet,  které je předmětem smlouvy o akceptaci
platebních karet uzavřené mezi obchodníkem a Československou obchodní bankou, a.s. (dále jen „ČSOB“). 

2. Smluvní  strany  se  dohodly  na  době  zápůjčky  v délce  do  30.6.2017.  Po  jejím  uplynutí  bude  Obchodník  oprávněn  odkoupit  zapůjčená
Odbavovací zařízení za cenu ve výši 38 390,- Kč bez DPH za každé Odbavovací zařízení. Na základě písemného oznámení může Obchodník požádat o
prodloužení zápůjčky do 30.9.2017. 

3. Práva a povinnosti  stran v souvislosti  s případným vrácením a odinstalací Odbavovacích zařízení (včetně lhůt a smluvní pokuty spojené
s jejich nedodržením) jsou upraveny v čl. VI. této Smlouvy.

4. Převzetím Odbavovacího zařízení obchodník odpovídá v plné výši za veškerou škodu na něm vzniklou, ať již obchodník věc neochránil  či
neužíval sjednaným nebo obvyklým způsobem, včetně škody způsobené jeho ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením bez ohledu na
to, z jakých příčin k nim došlo. V případě ztráty nebo odcizení Odbavovacího zařízení se obchodník zavazuje nahlásit toto dle ustanovení čl. III odst. 3
písm. g).

5. Obchodník se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy, bude pro akceptaci platebních karet na Odbavovacích zařízeních využívat výhradně
službu akceptace platebních karet od ČSOB.

III.
Povinnosti smluvních stran

1 / 4

speciál
Servisní

organizace:

Typ servisu:

Zpracoval:



číslo smlouvy: 000516 00 16
1. BANIT se zavazuje:

a) poskytnout obchodníkovi k užívání Odbavovací zařízení ve stavu způsobilém k řádnému užívání v České republice. Na toto zařízení se vztahuje
záruční lhůta v délce 24 měsíců, která začíná běžet od okamžiku předání Odbavovacího zařízení Mikroelektronikou obchodníkovi. Záruční lhůta
se vztahuje na veškerá Odbavovací zařízení, u nichž se během provozu za provozních podmínek podle příslušných technických podmínek (dále
jen TP)  vyskytnou materiálové,  konstrukční,  technické nebo instalační  závady odporující  zejm.  TP.  Technickou závadou není  (a  záruka  se
nevztahuje) porucha, která byla způsobena násilným poškozením, chybnou údržbou a chybnou manipulací. Technickou závadou není (a záruka
se nevztahuje) chybná funkce zařízení způsobená nedodržením provozních podmínek podle TP, návodů k obsluze a údržbě (Příloha č. 2). Závady
nespadající pod záruku (mimozáruční a pozáruční servis) jdou k tíži obchodníka.

b) předat Odbavovací zařízení k instalaci na sklad vzájemně odsouhlasené servisní organizace (dále jen "servisní firma"), která následně připraví
Odbavovací zařízení a předá jej obchodníkovi. Odsouhlasenou servisní firmou se pro účely této smlouvy považuje společnost Mikroelektronika,
spol. s r.o.

c) umožnit  spol.  Mikroelektronika  spol.  s r.o.  na Odbavovací  zařízení  zavádět  klíče  a  nahrávat  finanční  aplikaci  a  ostatní  potřebné aplikace,
vyplývající z dohody mezi obchodníkem a spol. Mikroelektronika spol. s r.o.

d) poskytnout obchodníkovi maximální součinnost v oblasti servisu zařízení, zejména s ohledem na jeho činnosti spojené s vypravováním vozidel
MHD do provozu

2. Obchodník se zavazuje:
a) připravit  obchodní  místo/provozovnu  k  instalaci  Odbavovacího  zařízení  a  umožnit  přístup  do  prostor  obchodního  místa/provozovny

pracovníkům servisní firmy, kteří budou instalaci provádět. 
b) převzít instalované Odbavovací zařízení a jeho převzetí potvrdit podpisem instalačního/předávacího protokolu. Podpisem instalačního/předávacího

protokolu obchodník potvrzuje, že v době převzetí bylo Odbavovací zařízení ve stavu způsobilém k řádnému užívání, dále že byl obchodník poučen o
tom jak Odbavovací zařízení užívat a že okamžikem převzetí přebírá plnou odpovědnost za vypůjčené Odbavovací zařízení. Za obchodníka jsou
oprávněny Odbavovací zařízení převzít a instalační/předávací protokol potvrdit níže uvedené osoby:





c) pro instalaci Odbavovacího zařízení do tramvajového vozidla využít k montáži základny a napojení na elektrickou síť vozidla pouze autorizovaný
servis, případně určenou servisní firmu, 

d) neprovádět žádné úpravy ani zásahy do Odbavovacího zařízení, nedekompilovat a nepořizovat kopie programového vybavení ani jinak do něj
zasahovat,

e) užívat Odbavovací zařízení řádně, způsobem přiměřeným jeho povaze v souladu s účelem, kterému je určen, tj. k odbavování cestujících a
přijímání  platebních  karet,  a  v souladu  s poučením  o  způsobu  užívání  Odbavovacího  zařízení  provedeným  ze  strany  společnosti
Mikroelektronika, spol. s r.o. a definovanými v Příloze č. 2, 

f) chránit Odbavovací zařízení před poškozením, ztrátou nebo zničením, přičemž je oprávněn uzavřít příslušné majetkové pojištění na způsobené
škody,

g) nepřenechat Odbavovací zařízení k užívání třetí straně,
h) nezastavit Odbavovací zařízení ani jej nezatížit žádnými jinými právy třetích osob,
i) v případě ztráty nebo odcizení Odbavovacího zařízení nést odpovědnost za veškerá rizika plynoucí z jakéhokoli zneužití Odbavovacího zařízení

třetími stranami a to po dobu 24 hodin od písemného nahlášení této skutečnosti dle čl. III odst. 3 písm. g) BANITu.

3. Obchodník je povinen:
a) nahradit  BANITu  škodu,  kterou  obchodník  způsobí  BANITu  neodbornou  či  neoprávněnou  manipulací  s Odbavovacím  zařízením  a  dále  i

případnou škodu vzniklou v důsledku nedodržením jakékoli povinnosti obchodníka uvedené ve Smlouvě
b) v případě poškození či jiného znehodnocení Odbavovacího zařízení uhradit náklady na opravu provedenou servisní firmou a další náklady s

opravou související, a to v plné výši, 
c) umožňovat technickou péči o Odbavovací zařízení a poskytnout za tímto účelem potřebnou součinnost servisní firmě,
d) zajišťovat si na svůj náklad provozní materiál (např. kotoučky do tiskárny),
e) v  případě,  že  obchodník  změní  předmět  své  činnosti  či  ukončí  svou  činnost  na  obchodním  místě,  ve  kterém  je  Odbavovací  zařízení

nainstalováno, zruší takové obchodní místo, rozhodne se Odbavovací zařízení dále neužívat anebo nastane-li jakákoliv jiná situace, z které bude
zřejmé,  že  vypůjčené  Odbavovací  zařízení  (či  jejich  určitý  počet)  již  nebude  v  budoucnu pravidelně  využívat,  je  obchodník  povinen bez
zbytečného odkladu takovou skutečnost prokazatelně sdělit BANITu. Fikce doručení podle čl. VII. odst. 3 se v takovém případě neuplatní.

f) v případě ztráty nebo odcizení Odbavovacího zařízení nahlásit tuto skutečnost neprodleně telefonicky BANITu nebo podpoře platebních karet a to
vždy v pracovních dnech v době od 9:00 do 17:00 hodin na tel. číslo  nebo , popř. tel. čísle  Do 24 hodin od
telefonického nahlášení je povinen tuto skutečnost nahlásit také písemně (včetně doložení protokolu od Policie ČR) na adresu BANITu uvedenou
v záhlaví Smlouvy, případně faxem na číslo

IV.
Cena a platební podmínky

1. Obchodník se zavazuje bezplatně umožnit zapůjčiteli nebo servisní firmě instalaci Odbavovacího zařízení a převzít toto zařízení na základě předávacích
protokolů vystavených zapůjčitelem nebo servisní firmou.

2. Povinností  Obchodníka  je  rovněž  vyčíslit  hodnotu  zápůjčky  (dle  skutečné  kalkulace  nákladů  nebo  znaleckým  posudkem)  a  podklady  předat
Obchodníkovi spolu s předávacím protokolem. 

V.
Platnost Smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou po dobu pilotního projektu,
nejdéle do 30.6.2017.

2 / 4



číslo smlouvy: 000516 00 16
2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou.
3. BANIT je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností, pokud bude zahájeno proti obchodníkovi (jako dlužníkovi) insolvenční řízení. Takto

učiněná výpověď je účinná okamžikem jejího doručení obchodníkovi v souladu s čl. VII odst. 3. této Smlouvy.
4. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, pak dojde-li k zániku této Smlouvy, je obchodník (i bez výzvy ze strany BANIT) povinen vrátit zbývající Odbavovací

zařízení BANITu. Obchodník se může s BANITem namísto vrácení Odbavovacích zařízení dohodnout na jejich odinstalaci. Tím však není dotčena
povinnost obchodníka Odbavovací zařízení BANITu ve stanovené lhůtě vrátit, pokud k řádné odinstalaci v této lhůtě nakonec nedojde (např. proto,
že se strany na ní nedohodnou či ji obchodník neumožní). Práva a povinnosti smluvních stran v  souvislosti s vrácením a odinstalací Odbavovacích
zařízení (včetně lhůt a smluvní pokuty spojené s jejich nedodržením) jsou upraveny v čl. VI této Smlouvy.

5. Zánikem této Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na vzájemná vypořádání svých závazků.

VI.
Odinstalace a vrácení Odbavovacích zařízení

1. Odinstalace.  V případech stanovených touto Smlouvou je  BANIT oprávněn Odbavovací  zařízení  odinstalovat  a  obchodník  je  povinen umožnit
odinstalaci dotčených Odbavovacích zařízení servisní firmou nebo ČSOB, BANITem či jinou oprávněnou osobou (společně dále jen „oprávněná
osoba“) s tím, že veškeré související náklady s odinstalací Odbavovacího zařízení hradí obchodník dle aktuálně platného ceníku servisní firmy. 

2. Obchodník je povinen umožnit pracovníkům oprávněné osoby odinstalaci a převzetí  Odbavovacího zařízení a to na základě předchozí dohody
během pracovních dnů v době od 7.00-18.00 hodin.

3. Odinstalací Odbavovacího zařízení se pro účely této Smlouvy považuje okamžik, kdy bude Odbavovací zařízení odinstalováno oprávněnou osobou a
bude o tom sepsán odinstalační  protokol  podepsaný zástupcem oprávněné osoby a obchodníkem.  Za obchodníka jsou oprávněny odinstalační
protokol potvrdit niže uvedené osoby:






4. Vrácení. V případech stanovených Smlouvou je obchodník povinen Odbavovací zařízení vrátit BANITu. V takovém případě obchodník na své náklady
doručí dotčené Odbavovací zařízení BANITu.

5. Obchodník je povinen dotčené Odbavovací zařízení vrátit BANITU nejpozději do 30 kalendářních dnů od okamžiku, kdy obchodníkovi tato povinnost
vznikla.

6. Vrácením Odbavovacích zařízení se pro účely této Smlouvy považuje okamžik, kdy bude Odbavovací zařízení prokazatelně doručeno BANITu (fikce
doručení podle čl. VIII. odst. 3 se v takovém případě neuplatní).

VII.
Řešení sporů

1. Smluvní strany této Smlouvy se výslovně dohodly, že všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušným
soudem.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.
2. Dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma smluvními stranami.
3. Veškerá oznámení nebo jiná korespondence, která je vyžadována nebo dovolena na základě této Smlouvy, bude prováděna písemně a není-li v  této

smlouvě stanoveno jinak, bude považována za řádně doručenou:
a) v případě osobního doručování nebo doručování kurýrem okamžikem převzetí takto doručované listiny statutárním orgánem obchodníka, jeho
zaměstnancem, nebo jinou fyzickou osobou, která k tomu byla zmocněna, 

 b) v případě doručování poštou desátý kalendářní den po odeslání doporučenou poštou.
Veškerá korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy anebo na jinou adresu, která bude specifikována v písemném
oznámení doručeném podle tohoto ustanovení.

4. BANIT a obchodník sjednávají, že součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Instalační/Předávací protokoly (protokoly vznikají až při instalaci / předání
Odbavovacích zařízení) a Odinstalační  protokoly, Příloha č. 2 -  Provozní podmínky podle TP, návodů k obsluze a údržbě a Příloha č. 3 Servisní
podmínky, jejichž převzetí obchodník podpisem této Smlouvy potvrzuje. Obchodník si je vědom toho, že vzhledem k tomuto ujednání jsou smluvní
strany vázány nejen touto Smlouvou, ale mají rovněž práva a povinnosti obsažená ve výše uvedených přílohách a že nesplnění vyplývající z  těchto
příloh má stejné důsledky jako nesplnění povinnosti vyplývající z této Smlouvy, která na ně odkazuje. Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost
před zněním uvedených příloh.

Za Dopravní podnik hl.m. Prahy, a. s.: Za Bankovní informační technologie, s.r.o.:
V Praze dne: V Praze dne:

3 / 4



číslo smlouvy: 000516 00 16

…………………………… …………………………….. ………………………………. ………………………………
Mgr. Martin Gillar Ing. Ladislav Urbánek
předseda představenstva místopředseda představenstva manažer útvaru pracovník obchodní podpory
Dopravní podnik hl.m. Prahy, Dopravní podnik hl.m. Prahy Akceptace karet Akceptace karet
akciová společnost akciová společnost

4 / 4


	SMLOUVA O ZÁPŮJČCE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ
	Podmínky zápůjčky


